
D.D.G. N. _________

         REGIONE SICILIANA

                     ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'

                  DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE MOBILITA’ E TRASPORTI

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo statuto della Regione Siciliana;

VISTO  il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979  n.  70  che  approva  il  testo  unico  delle  leggi
sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 76 del 22 marzo 2016 con cui, ai fini della
gestione e e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli ed ove
necessario in articoli; 

VISTA la legge regionale n. 2 del 22 febbraio 2023 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”
pubblicata sulla G.U.R.S. n. 9 del 01 marzo 2023;

VISTA  la legge regionale n. 3 del 22 febbraio 2023 “Bilancio di previsione della Regione
Siciliana per il triennio 2023-2025”  pubblicata sulla G.U.R.S. n. 9 del 01 marzo 2023;

VISTO  il  D.P.Reg.  n.  451  del  13  febbraio  2023  con  il  quale  è  stato  conferito,  all’Arch.
Salvatore Lizzio,  l’incarico Dirigente Generale  del  Dipartimento  Infrastrutture,  Mobilità e
Trasporti; 

VISTA la circolare del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione
n. 19/2016  prot. 33838 del 11 luglio 2016 che dispone, tra l’altro, l’obbligo di provvedere
all’emissione dei decreti di accertamento e/o contabilizzazione del “riscosso” e “versato”
per le entrate proprie di fondi regionali  affluite alla Cassa Regionale entro il  30 giugno
2016 e che successivamente tale attività deve avvenire con cadenza mensile;

VISTA  la nota della Ragioneria Generale della Regione Serv.  17 – Ragioneria Centrale
Infrastrutture – prot. n. 22265 del 09.05.2024 con la quale si invita questo Dipartimento a
regolarizzare, con apposito provvedimento, gli incassi sul Capitolo di entrata 7051 per €
119,54 in c/competenza su Messina, a seguito di regolarizzazione contabili AGGI;

VISTA  la quietanza allegata alla citata nota. Capo 18 – anno 2023 – Capitolo 7051 n.
34020 progr. 1 – Importo 119,54 – provincia di Messina;

RITENUTO  di  potere  procedere  all’accertamento  e  contabilizzazione  delle  entrate
derivanti  da versamenti  diretti  nelle  casse regionali  di  somme effettuate da Enti  o  da
privati per rimborsi;

ai sensi della legge e del regolamento di contabilità generale dello Stato

giusi.musso
Font monospazio
770



DECRETA

ART. 1

Per l’esercizio finanziario 2023, relativamente al capo ed al capitolo di entrata, di
seguito  riportato,  è  contabilizzata  come  accertata,  riscosso  e  versato  in  conto
competenza, il seguente importo:

Capo 18 – anno 2023 – Capitolo 7051 n. 34020 progr. 1 – Importo 119,54 – provincia di
Messina.

Il  presente  decreto  è  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  delle
Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza ai sensi della L.R. n. 9/2021 art. 9,
previa  pubblicazione  sul  sito  istituzionale,  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di
pubblicazione on line, ai sensi dell’art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015
n. 9.

Palermo, 

  

IL DIRIGENTE GENERALE

(Arch. Salvatore Lizzio)

giusi.musso
Font monospazio
13/05/2024


		2024-05-13T11:03:05+0200
	SALVATORE LIZZIO




